
令和４年（2022年）２月17日 

 

３学年保護者の皆様へ 

 

北海道札幌東商業高等学校長 澤 田 信 夫 

 

   卒業証書授与式の開催方法変更について（お知らせ） 

 余寒の候 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、３月１日(火)に実施を予定しております卒業証書授与式について、保護者の方の

出席を可能として御案内していたところですが、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観

点から、道教委の指示及び道の「まん延防止等重点措置」の期間が延長される見通しとな

ったことから開催方法について検討を重ねてまいりました。熟慮の結果、本校の体育館が

他校と比較して小さく座席の間隔や体育館施設の換気等の対策がとれないことから、卒業

生の健康・安全を最優先に考え、卒業証書授与式の時間を短縮し、参加者を卒業生に限定

することといたしました。 

差し迫ったところでの変更で心苦しいところではございますが、何卒御理解いただきま

ようお願いいたします。 

なお、式の様子につきましては既に御案内のとおり動画配信をいたします。是非ご覧く

ださい。 

 

                                                     担当 副校長・教頭                                                    

                             TEL 011-891-2311 


